
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování sběrného dvora
Číslo smlouvy objednatele. Číslo smlouvy provozovatele:

21/2017/OKV

Smluvní strany

1. Objednatel: Město Rumburk
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
lČ: 00261602
zastoupené: Ing. Lumír Kus, starosta
Č. účtu:

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

2. Provozovatel: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10
lČ: 49356089 DIČ: CZ 493 56 089
zastoupená: Martin Kalvas a Ing. Zbyněk Matys, na základě plné moci
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775
Č. účtu:

(dále jen jako ,,provozovatel") na straně drú hé

1. Úvodní ustanoveni

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 12. 2017 v návaznosti na výsledek zjednodušeného
podlimitnIho řIzenI veřejné zakázky s názvem ,,Provozováni sběrného dvora pro město
Rumburk" Smlouvu o provozování sběrného dvora, jejímž předmětem je závazek
provozovatele zajišťovat provozováni a vybaveni sběrného dvora a nakládání s odpady (dále
jen ,,Smlouva").

1.2. V průběhu realizace Smlouvy došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právni úpravy, kdy
nabyl účinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon o odpadech"). V
souladu s novým zákonem o odpadech dochází od 1. 1. 2021 mj. k podstatné změně způsobu
výpočtu, účtováni a vykazováni poplatků za ukládáni odpadů na skládku provozovatelem
skládky a dalších nákladů souvisejÍcÍch s uložením odpadu,a dále mimo jiné docházikomezení
typu odpadů, který může být na skládky přijímán. Vzhledem k těmto skutečnostem je nutno
změnit jednotkové ceny sjednané ve Smlouvě způsobem dle ČI. lV. odst. 3 Smlouvy.

1.3. Strany konstatuji, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavÍrajÍ k provedeni výše
uvedených změn tento dodatek ke Smlouvě.

1.4. Smluvní strany dále konstatují, že změna Smlouvy prováděná tímto dodatkem ve smyslu odst.
1.2 výše, není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu
ustanovení § 222 odst. 3 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"), neboť úprava ceny spočÍvajÍcÍ ve změněné výši
zákonem stanovených poplatků Či nákladů na ukládáni odpadu na skládku, odpovídá
mechanismu předvídaném ustanovením ČI. lV. odst. 3 Smlouvy, resp. změnám zakotveným
novou právni úpravou, a nenaplňuje tak podmínky pro posouzeni změny závazku ze smlouvy
na veřejnou zakázku jako podstatné změny.



1.5. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se smluvní strany dohodly, že odkazuje-li
Smlouva na zákon č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako
odkazy na příslušná aktuální ustanoveni úČinného zákona o odpadech, případně jeho účinných
prováděcích předpisů.

2. Změny Smlouvy

2.1. V článku lV. Smlouvy se doplňuje nový odst. 4., kterývčetně označenÍznÍ:

,,4. DPH je účtováno ve výši odpovidajÍcÍ účinné právní úpravě.".

2.2. V článku V. Smlouvy se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který včetně označení zní:

,,4. výše případného poplatku za ukládáni odpadů na skládku je zahrnuta v příslušných
jednotkových cenách. V rámci fakturace provozovatel vyčish samostatně výši poplatku za
uk|ádániodpadů na skládku odpovÍdajÍcÍpřís|ušné poplatkové povinnosti objednatele v daném
období, přičemž se na účtovaný zákonný poplatek neuplatní DPH.".

stávajÍcÍ odstavce č. 4 - 8 se nově označuji jako odstavce 5 - 9.

2.3. Příloha č. 1 Smlouvy, Formulář pro zpracováni cen odpadů, se ruší a nahrazuje se novou
přílohou č. lve znění, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

3. Ostatní ustanovení

3.1. Strany jsou si vědomy, že s ohledem na účinnost zákona o odpadech došlo ke změně způsobu
výpočtu, účtováni a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku provozovatelem
skládky již ke dni 1. 1. 2021. S ohledem na navýšení ceny za služby spojené s touto |egis|ativní
změnou strany shodně prohlašují, že rozdíl ceny za služby takto navýšené od 1. 6. 2021a ceny
za služby fakturované v roce 2021 ještě před nabytím účinnosti tohoto dodatku bude
zhotovitelem dodatečně vyúčtován v rámci prvního fakturačního období po nabyti účinnosti
tohoto dodatku.

4. Závěrečná ustanoveni

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny.

4.2. Nedílnou součástítohoto dodatku jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

příloha č. 1- Formulář pro zpracovánícen odpadů

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti
nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Uzavřeni tohoto dodatku schválila Rada města Rumburk usnesením Č. 1428/2021/RM99 ze
dne 9.6.2021.

PODP1SYSMLUVN/"CH STRAN NÁSLEDUJÍ NA SAMOSTATNÉM PODPISOVÉM LISTU



PODPISOVÝ LIST

V 1 5. 06, 2921 V Rumburku dne

23. 06. 2021

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Martin Kalvas
na základě plné moci
provozovatel

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Ing. Zbyněk Matys
na základě plné moci
provozovatel

M,,,,,,m

Ing. Lumír Kus
starosta
objednatel



-a: ' . ŕ D ° ·
>'- . " 0 0 Q . 0 . " " Q ' b

U0 0 , 0 " 0
V 0 .

15 01 10* Obaly obsahujÍcÍ zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné N 15,00 KČ ano

15 02 02* AbsorpČní Činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí N 15,00 KČ
- anotkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami

16 01 03 Pneumatiky O 12,00 KČ - ano
16 01 11* Brzdové destičky obsahujÍcÍ asbest N 14,00 Kč - ano

16 0113* Brzdové kapaliny N 14,00 KČ - ano
16 01 14* Nemrznoucí kapaliny obsahujÍcÍ nebezpečné látky N 15,00 KČ - ano

17 01 01 Beton O 3,34 KČ - ano
17 0102 Cihly O 3,34 kč - ano
17 0103 Tašky a keramické výrobky o 3,34 kč - ano

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod ,
17 0107 .. O 3,34 Kc - anocislem 17 01 06
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 2,34 KČ - ano
17 06 03* jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahuji nebezpečné látky N 12,00 KČ - ano

17 06 04 |zo|ační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 3,34 KČ - ano
17 06 05* Stavební materiály obsahujÍcÍ azbest N 9,00 kč - ano

20 01 01 Papír a lepenka O 2,50 KČ ano
20 01 02 Sklo O 1,00 KČ ano

20 0110 Oděvy O 5,00 kč ano
20 01 11 Textilní materiály O 5,00 KČ ano
20 01 13* Rozpouštědla N 30,00 KČ - ano
20 01 14* Kyseliny N 30,00 KČ - ano
20 0115* Zásady N 30,00 KČ - ano

20 0117* Fotochemiká|ie N 30,00 KČ - ano

20 01 19* Pesticidy N 30,00 KČ - ano

20 01 25 jedlý olej a tuk O 3,00 KČ - ano
20 0126* olej a tuk neuvedený pod čÍslem 20 01 25 N 2,10 KČ - ano

Příloha č. 1 - Formulář pro zpracováni cen odpadů

FORMULÁŘ PRO ZPRACOVÁNÍ CEN ODPADŮ



20 01 27* Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahujÍcÍ nebezpečné látky N 15,00 KČ ano

20 01 29* Detergenty obsahujÍcÍ nebezpečné látky N 30,00 KČ - ano
20 0132* jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 0131 N 30,00 KČ ano

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 O 3,345 KČ ano
20 01 39 Plasty O 3,00 KČ ano
20 01 40 Kovy O 1,00 KČ ano

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 2,50 KČ ano
20 02 02 Zemina a kameny O 2,345 KČ ano
20 02 03 jiný biologicky nerozložitelný odpad O 3,00 KČ ano

20 03 01 směsný komunální odpad O 3,845 KČ ano
20 03 02 Odpad ztržišť O 3,845 KČ - ano
20 03 03 Uliční smetky O 3,845 KČ - ano

20 03 07 Objemný odpad O 3,845 KČ ano

Platba za 1 měsíc bez g, Platba za 1 měsíc

Paušální platba za provoz sběrného dvora DPH:
21,o DPH' včetně DPH:

7 980,0038 000,00 Kc KČ 45 980,00 KČ
q, ,

20 01 21 '" Zálivky a jiný odpad obsahujici rtuť N :
20 01 23* Vyřazená zařízeni obsahujici ch|orof|uorouh|ovod|'ky N

20 0133* Bateriea akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01,16 06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a Nnetříděné baterie a akumulátory obsahujÍcÍ tyto baterie
20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 0133 O ZPĚTNÝ ODBĚR
20 01 35* Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahujÍcÍ nebezpečné látky neuvedené pod N

čísly 20 0121a 20 0123

20 01 36 ::řazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 0121, 20 0123 a 20 01 O

Tvoři-li součást ceny dle této přílohy Č. 1také zákonný poplatek za ukládání odpadů na skládku, neuplatní se DPH pro fakturovanou výši tohoto zákonného poplatku.



PLNÁ MOC
NíŽe podepsaný zmocnitel:

obchodní spoleČnost
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
se sídlem: PraŽská 1321/38a, 102 00 Praha 10
IČ: 493 560 89
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775
(dále jen ,,zmocnitel')

V ·
zmocnuje

Ing. Zbyňka Matyse

a

Martina Kalvase

(dále jen ,,zmocněnci")

aby zmocnitele společně zastupovali a za něj jednali ve vŠech záležitostech souvisejících s úČastí
zmocnitele v zadávacím řízeni na plnění veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou plném"
veřejné zakázky do výše KČ 6,000.000,-- bez DPH za rok ve smyslu zákona Č. 134/2016 Sb. o
zadáváni veřejných zakázek (případně zakázek malého rozsahu zadávaných mimo reŽim zákona o
zadávání veřejných zakázek).

Tato plná moc se uděluje ke všem úkonům, a to jak písemným, tak ústním, přiČemŽ v případě
písemných úkonů je úČinná pouze společným podpisem zmocněnců.

Tato plná moc sc uděluje na dobu urČitou, a to od 1. 3. 2021 do 31. 12. 2021, případně do skonČení
pracovněprávního poměru některého ze 7mocněnců u zmocnitele, skonČí-li před uplynutím výše

uvedené doby.

V Praze dne O 9 -03- 2021

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

-Mgr. Roman MuŽík- jednatel '-

Přijímám zmocnění v plném rozsahu:

Ing. Zbyněk Matys

Mg'. lnp. jiří NováČek, j.] :.. M. - jednatel

Přijímám zmocnění v plnérn rozsahu:

Martin Kalvas


